## *Exod.*

retro clausū· ante aptū· de tabu-  
lis deauratis factū· pellib⁹ et sa-  
gis optū. **V**ide textū in capitulo  
p̄cedenti **I**n hui⁹ ergo aposicō e-  
debent currere multa ḡna rerū  
· i · spūaliū p̄soāy sc̄z tabule pla-  
ne recte et deaurate **I**sti sūt illi q̄  
in rectitudine iusticie et in fulgo-  
re sapientie sūt splendentes. **T**ē  
velū de bisso retorta· isti sunt illi  
qui honesta d̄uersacione et exē-  
plis sūt alijs placentes. **A**liud  
cooptoriū de pellib⁹ rubricatis  
isti sunt martyres seipsoꝝ ip̄o san-  
guine rubricantes **A**liud opto-  
riū de pellib⁹ iacinctmis · i · cōfes-  
sores celestia tantummodo appetē-  
tes **A**liud de sagis · i · de pilis ca-  
primis · isti sunt illi q̄ de fetore suo  
rū peccatorū sūt penitentes **T**ē  
isti debent esse archa · i · vīti cele-  
stis grē ḡtentiuꝝ · cherubim id est  
vīti celestii ḡtemplatiui · altare  
mōensi · i · vīti oracōnū emissui ·  
candelabruꝝ id est vīti lucentes  
et alioꝝ eruditui· mensa id ē vī-  
ti pīj et aliorū nutritiui. **T**ales  
igif⁹ res id ē tales p̄sone debent  
tabernaculū ecclīe ḡstituere · et in  
eo habitare ps. **Q**uis habitabit  
dñe in tabernaculo tuo · aut q̄s ē  
q̄escet in monte sancto tuo? **Q**ui  
ingredit⁹ fine macula · et opatur  
iusticiā **V**el dic q̄ tabernaculū  
est padisus vbi sunt tabule dolaz-  
te id est martyres · vela et tento-  
ria id est virgines · quatuor op-  
totria id est multumodi ḡfessoꝝ  
sc̄z bissimi id est ip̄o carnis mor-

tificatores · rubricati id est cati-  
tatui · iacinctimi id est celestes et  
cōteplatiui · de pilis capray id ē  
penitencie p̄essui **I**bi est archa  
id est eterni thesauri infinitas ·  
cherubim id est angelorum societas  
altare id est deuocōmis sanctitas  
candelabruꝝ id est beate visionis  
claritas · mensa id est beate frui-  
cionis societas et ligna sethīm i-  
putribilia id ē in omnib⁹ indeſe-  
ctibilib⁹ eternitas · et ideo istud  
est illud tabernaculū de quo dici-  
tur ad hebreos ix. **Q** illud est p̄  
āplius et p̄fectius tabernaculū  
nō manufactū id est nō hui⁹ cre-  
acōis **T**abernaculū federis du-  
as habebat p̄tulas quādā sc̄z  
vltimā et interiorē a pte occiden-  
tis que de cō cubitos habebat in lō  
gū et totidem in latū et totidem  
in altū et sic quadrata esse nosce-  
bat et ista sc̄ascōy d̄iter voca-  
tur **I**n qua sc̄z archa cū cherubī  
et propiciatoriō māna et virga  
cū tabulis legis ḡtinebant **I**ux-  
quā etiā altare mōensi statueba-  
tur ad qđ solus sumus sacerdos  
et indutus a nō sine thure k̄ san-  
guine ingredi videbat **E**xterior  
vero et p̄ma ps que in duplo lō  
gioꝝ erat q̄ ista omnib⁹ sacerdo-  
tib⁹ erat puia et p̄ velū interme-  
diū erat a sc̄isscoꝝ distincta **I**bi  
q̄ erat candelabruꝝ cū suis lucer-  
mis a meridiē · mensa v̄o cū suis  
panib⁹ ab aquilone **P**er istd  
tabernaculū p̄t intelligi etiā sc̄a  
dei ecclīa que proculdubio duas

# Exod.

habet ptes scz militatē q̄ ē in in  
gressu et oriēte q̄ scā dī dicī et eē  
triūphatē vō q̄ est in egressu et  
occidēte. i. p̄ mortē. q̄. s. scā scō  
y p̄ excellētiā pōt dici. **I**ste ei sūt  
due ptes distinete. quarū p̄ma  
in duplo maior ē q̄ scāda: plus  
ribz qz licitū erit ingredi ecclesiā  
militatē q̄ ecclesiā triūphatē. qz  
scz boni et mali nūc intrat simul  
ibi vō soli intrabūt boni. q̄ sacer  
dotes id ē sacri duces dici possūt  
et q̄ v̄tutibz erūt ornatī: sangui  
ne id est xp̄i passionis memoria  
et thure id est orōnis fragrātia p̄  
muniti: et ideo om̄es sacerdotes  
scā poterāt intrare vnuus vō solz  
sine socio in scāscōy poterāt itro  
ire. ad denotādū q̄ multi sūt vocati:  
pauci vero electi. **M**ath. xx  
**I**tas etiā duas habitaciones vē  
lū depictū. i. celū stellatū diuidit  
illucqz nullus penetrat. nisi qui  
istud vēlū trāscendit. **C**ontin̄z er  
go illa interior id est domus pa  
disi altare aureum id est dīmita  
tē. archā testamenti id est huma  
nitatē. et duos cherubim id est a  
gelorū et scōrum societatem. p  
piciatoriū id est pccorū remissio  
nē. **I**stud aut̄ anteriō oraculū cō  
tinet cādelabrum fidei cū septem  
luēmis donoy spirituſſcī: mēsam  
scripture cū xij. pambz. i. cū xij.  
apostoloy et articuloz fidei doc  
trīmis. cū vasis libamīnū. i. cū oī  
bz ecclāsticis sac̄mētis. **P**ropida  
toriū aut̄ iteriō et nō exteriō f  
uat̄ ad denotādū q̄ pccōy p̄pici

ado et īmissio ab ecclīa triūphā  
te q̄ ē iterius inter vēlū principa  
liter deriuat̄. **Q**uia sicut in psal  
mo didic̄ apud dominū misericordia.  
et copiosa apud deum īdēp  
tio. **V**el dic q̄ tabnaculū est bo  
nus diues qui quātum ad duas  
ptes id ē ad duos status potest  
considerari. videlicet quātum ad  
meridiem p̄spēritatis vēl quan  
tū ad aquilonē adūfitatis. **I**stū  
est verū q̄ istud tabnaculū idē  
bonū diues debet habere ad me  
ridiem id est qn̄ viget p̄spēritatis  
et opulētie tempus candela  
brū id est v̄tutē prudētie. **A**d aq  
lonem vero quando viget frig  
paupertatis commūnis et caris  
tie tempus debet habere mēsam  
cū pambus id est v̄tutē pietatis  
et clementie vt sic p̄ prudentiam  
regatur in prospēris. p̄ clemētiā  
vero sustentet alios in adūfis ut  
sic de pietate taliū dicat pauper  
istud p̄ste. **P**arasti in conspectu  
meo mensam. aduersus eos qui  
tribulat̄ me. **V**elum inter sanc  
ta sanctorum. et sancta appensum  
factum est de quatuor p̄ciosis co  
loribus scz bisso īwta purpura  
iacinto et coco bis ticto et atex  
to et h̄m iosephū. cūctis florū et  
hbay generibz nulloz qz tñ aialí  
ū imagibz pictuātū. **V**elum istū  
fiḡt virū iustū et marie ecclāsti  
cū vēl p̄latū qui scz q̄tuor colori  
bz. i. de quatuor cardinalibz vir  
tutibz videlicet bisso temperan  
tie purpura iusticie et coco bis

## *Brod,*

tincto fortitudinis. iacinto celestis prudencie debet esse opositus et cenatus: inter celum et terram per celestium contemplacionem suspensus inter scuarium et sanctam. i. inter ecclesiastam triumphantem et ecclesiam militantem vel inter deum et populum mediis quantum se; licet iste corporaliter sit in terris tamen mentaliter est in celis. **Sapie xvij.** Usque ad celos attinzebat stans in terra. **Et deu-**  
**tro. v.** Ego autem sequester et mediis fui tecum. **A**proposito id est opus tum timoris divini vel cum mundi tribulacionibus debet esse pictura tus: quod sic in psalmis dicitur. **M**ulte tribulaciones iustorum. **B**issus enim seu lumen que de terra nascit et cuius viror id est cruditas per artificium typat significat tristitia. purpura que decet reges significat iusticiam. coquus coloris ignei qui fortissimum est elementum significat fortitudinem. **I**acinctus vero coloris celestis significat prudenciam. que se; inter alias virtutes magis appropinquat ad celestem et spirituali naturam. **T**ales ergo coloris debent velut tabernacula i. id est planum vel quilibet iustum ponere: ac divini timoris vel mundane tribulacionis debet eum pugnare et depingere. et in ipso flores virtutum inserere: animalia vero. i. bestialia et carnalia via abdicare. **C**ontemplatio debet eum in altum suspendere: caritas vero et concordia debent eum mediis inter deum et populum colligare. et sic ecclesie poterit dicere eze-

**xxvij.** **O**bi dominus loquens ecclae dicit sic **B**issus varia de egypto texta est tibi in velut ut poneretur in malo. **I**acinctus et purpura de insulis elisa facta sunt opimentum tuum. **V**elut enim iacinctum et bissum in malo nauis ponitur quando iustus ad glorificationem erigitur. vel per contemplacionem leuat. **N**el si vis dic quod bissus candida est castitas coquus bis tinctum est caritas. que se; debet esse bis tincta in quantum ad deum et proximum est extensa. **P**urpura rosacea est pacientia: que more rose quanto plus terribilitate magis fragrat. **I**acinctus celestis coloris est celestis diversatio seu honesta apparencia atque per oculum sicut super. **C**ortine que et tentoria quoniam dicitur. sunt deinde facte de certis dictis coloribus: que se; simul cum assulis iacinctimis et anulis aureis in unice iuncte erant ita quod se immitate contingebant. **I**sta autem saga cistica et in immediate opposita sequebantur: a quibus simul iunctis tabernaculum iterum tegebatur. **S**ed quia de modo tegendi varie iter doctores scribunt igitur obmitto hoc solu ad deos quod cortine que deinde simul erant. quilibet fuit mensura xvij. cubitorum in longitudine: et quatuor in latitudine. **S**aga vero que erant undecim numero xx. cubitos longitudinis habebant: quatuor vero in latitudine continebant. **I**sta duo se; cortine et saga significant vel significare possunt duos status hominum qui sunt